30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șese
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 100.

Brașov, Luni-Marti, 7 (19) Mai

1896.

Nu vor să s'astempere.

Nu vor să se astempere spiri-tele în atacarea vătămării stégului unguresc în Belgrad. Până și foile englesesci se ocupă de conflictul maghiaro-sêrbesc. „Times“ crede, că guvernul austro-ungar nu va face cauză celebră din el, și că va căuta să aplaneze incidentul neplăcut cât mai iute numai pe cale diplomatică.